
 
 

 

 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2022 

 

 

 

 

 

  



 
 

ROČNÍ ZPRÁVA HODNOCENÍ VÝKONŮ 

REGIONÁLNÍCH FUNKCÍ 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÁ VĚDECKÁ KNIHOVNA V OSTRAVĚ, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

ODDĚLENÍ EDUKACE A METODICKÉ PODPORY 

BŘEZEN 2023 

OSTRAVA 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

Úvod  
 

Tato zpráva přináší výsledky činnosti pověřených knihoven Moravskoslezského kraje při výkonu 

regionálních funkcí v roce 2022 a je zpracována na základě ustanovení Metodického pokynu MK 

k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven a jejich koordinaci na území České republiky. 

Cíle regionálních funkcí (dále jen RF) vycházejí z Koncepce rozvoje VKIS v Moravskoslezském kraji na 

léta 2021–20251, z Metodického pokynu Ministerstva kultury k zajištění výkonu regionálních funkcí 

knihoven a jejich koordinaci na území ČR2, (dále jen Metodický pokyn) a také ze Zásad pro zajištění 

výkonu regionálních funkcí knihoven v Moravskoslezském kraji3 (dále jen Zásady). 

Na základě smluv mezi krajskou knihovnou a patnácti knihovnami pověřenými výkonem regionálních 

funkcí byly v roce 2022 zajištěny tyto služby: 

• poradenská a konzultační činnost, 

• nákup, zpracování, distribuce a cirkulace knihovního fondu, 

• vzdělávání knihovníků, 

• správa knihovního fondu (revize a aktualizace KF), 

• servis automatizovaného knihovního systému. 

Také v roce 2022 došlo k navýšení finančních prostředků na dotaci spojenou s výkonem regionálních 

funkcí. Pro pověřené knihovny činil tento nárůst celých 1,5 mil. Kč oproti roku 2021.  

Poděkování patří všem regionálním metodikům v kraji. Svou práci vykonávají erudovaně, přitom 

s osobním a lidským přístupem. I díky tomu je zajištěna kvalita poskytovaných služeb směrem 

k obsluhovaným knihovnám. 

 

  

                                                           
1 Dostupné z: https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458 
2 Dostupné z: https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2019_metodicky_pokyn_mk_rf-11474.pdf  
3 Dostupné z: https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=15f60727943fb33.64290191 
 

https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458
https://www.mkcr.cz/doc/cms_library/2019_metodicky_pokyn_mk_rf-11474.pdf
https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=15f60727943fb33.64290191


2 
 

Knihovny a jejich metodické zabezpečení 
V Moravskoslezském kraji dlouhodobě působí 15 knihoven, které jsou pověřeny výkonem regionálních 

funkcí. V roce 2022 byla jejich služba cílena na 383 obsluhovaných knihoven a byla zajištěna počtem 

27,29 pracovních úvazků. 

Věcné plnění regionálních funkcí 
Pro zabezpečení rovnoměrného výkonu regionálních funkcí je stanoven standard jednotlivých druhů 

služeb, který upravuje kvalitativní a kvantitativní parametry. V Moravskoslezském kraji jsou stanoveny 

nároky na poskytování služeb zvláštním dokumentem, a to Zásadami. Výkony věcného plnění jsou pak 

sledovány v rámci celého kraje, následně také celorepublikově. 

Poradenská a konzultační činnost 
Dotazy, se kterými se obsluhované knihovny na své pověřené knihovny obracely, se týkaly např. 

nákupu knihovních fondů, obsluhy automatizovaných knihovních systému, zvláště pak v případě 

přechodu na nový systém, technického vybavení knihoven, statistického vykazování dat či revizí 

knihovních fondů. V rámci poradenské a konzultační činnosti bylo zodpovězeno 1 241 dotazů v přímém 

výkonu regionálních funkcí. Oblast poradenství je vykonávána prostřednictvím všech forem osobní 

i elektronické komunikace. Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě a pověřené knihovny dále 

vykonaly 435 metodických návštěv.  

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady 
Pracovníci obsluhovaných i pověřených knihoven měli možnost v loňském roce navštívit 

47 vzdělávacích akcí, které byly přímo podpořeny z financí určených na regionální funkce. Účast na 

těchto akcích byla 847 osob. Celkově však knihovny pro své pracovníky uspořádaly 251 vzdělávacích 

akcí, kde účast dosáhla 2 658 osob. Nově byly sledovány také akce, které se uskutečnily online. 

Pro pověřené knihovny v kraji byly zorganizovány dvě porady. V obou případech jsme měli možnost 

navštívit nově zrekonstruované knihovny. Jarní porada proběhla v Městské knihovně a informačním 

centru Hradec nad Moravicí. Seznámili jsme s historií budovy, ve které knihovna nově sídlí a knihovnu 

si prohlédli. Na podzim jsme zavítali do celkově zrekonstruované pobočky Městské knihovny Frýdek-

Místek v Místku. Opět nechyběla prezentace přinášející průběh celé rekonstrukce a prohlídka prostor. 

Na poradách zazněly např. příspěvky k vykazování statistik, programu Bookstart, či dotačním 

možnostem knihoven. 

Knihovní fondy 
Knihovní fondy určené do výměnných souborů jsou nakupovány z krajské dotace na výkon RF, některé 

knihovny doplňují tento fond také ze sdružených příspěvků obcí. V roce 2022 takto přispělo 30 obcí 

v oblasti Holasovice, Nový Jičín a Vítkov částkou 594 356,80 Kč.  

Na nákup knihovního fondu z prostředků RF bylo vynaloženo 7 768 278,55 Kč. Roční přírůstek z krajské 

dotace činil 30 754 k. j., z prostředků obcí to bylo 3 457 k. j., z jiných zdrojů pak 64 k. j. Celkový stav 

výměnného fondu k 31. 12. 2022 dosáhl 388 586 k. j.  

Centrální nákup a zpracování stálých knihovních fondů provádějí pověřené knihovny v Bruntále, 

v Brušperku v Dobré, ve Frýdlantu nad Ostravicí, v Hradci nad Moravicí, v Karviné, v Novém Jičíně, 

v Opavě a ve Vratimově. Díky tomu dochází k úspoře nákladů a je zajištěna odbornost zpracování 

fondu. V roce 2022 byla na tuto službu vynaložena částka 5 956 196,15 Kč. 



3 
 

Správa knihovního fondu 
Výkon regionálních funkcí obnáší také aktualizaci a revizi knihovního fondu v obsluhovaných 

knihovnách. Dle plánu jednotlivých pověřených knihoven bylo v roce 2022 revidováno 62 knihoven 

o celkovém počtu 758 063 k. j. Aktualizováno pak bylo 177 968 k. j. Aktualizace knihovního fondu je 

prováděna dle schváleného metodického pokynu Ministerstva kultury.4 

Servis automatizovaného knihovního systému 
V MSK je snahou využívat možností regionálních automatizovaných systémů – jsou používány systémy 

Clavius, Clavius REKS a Tritius, firmy KP-SYS (Verbis, eVerbis, KpWinSQL), systém Dawinci a systém 

KOHA. V roce 2022 byl poskytnut servis celkem 207 knihovnám. 

Doprava 
Doprava v rámci výkonu regionálních funkcí je využívána především pro rozvoz výměnných souborů, 

za účelem metodických návštěv či dalších aktivit, které vyžadují přítomnost metodika pověřené 

knihovny v obsluhovaných knihovnách. V roce 2022 bylo takto obslouženo 349 knihoven a najeto bylo 

26 860 km. 

Výkony metodiků 
Výkony metodiků lze propočítat na průměrné výkony, kde ale nejsou zahrnuty činnosti jako např. psaní 

výročních zpráv, příprava a kontrola podkladů ke grantovým programům, tvorba a aktualizace 

webových stránek, komunikace se zřizovateli a další činnosti. 

 

 

 

                                                           
4 Dostupné z: https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/docs/2017_Metodicky_pokyn_MK_akvizice.pdf 
 

2022 2021

průměrný počet obsluhovaných knihoven 15 15

poskytnuté konzultace 45 51

realizované metodické návštěvy 16 14

zpracované statistické výkazy 11 11

organizace vzdělávacích akcí 1,7 1,2

pořádání a vedení porad 1 1

pomoc při revizi KF (počet revid. k.j.) 27 780 8 872

nákup knih z prostředků obcí (k. j.) 806 820

zpracování knih z prostředků obcí (k. j.) 1 094 1 015

roční přírůstek VF v k. j. 1 256 1 241

počet expedovaných souborů 86 89

počet k. j. ve výměnných souborech 3 585 3 703

Průměrné výkony na metodika

https://ipk.nkp.cz/programy-podpory/docs/2017_Metodicky_pokyn_MK_akvizice.pdf


4 
 

Ekonomické ukazatele 
Financování výkonu regionálních funkcí zajišťuje Moravskoslezský kraj. „Podpora ze strany kraje je 

zaměřena především na naplnění základních cílů regionálních knihoven.“ 

„O celkovém objemu finančních prostředků na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven 

každoročně rozhoduje zastupitelstvo kraje na svém zasedání v rámci schvalování rozpočtu MSK na 

kalendářní rok. V rozpočtu kraje na tento účel je každoročně vyčleněna finanční částka formou 

účelového příspěvku na provoz Moravskoslezské vědecké knihovně v Ostravě a další částka na 

neinvestiční účelové dotace pro 15 pověřených knihoven5.“ 

V roce 2022 byla pro krajskou knihovnu vyčleněna částka ve výši 1 200 tis. Kč, pro 15 pověřených 

knihoven v kraji byla na rok 2022 schválena částka ve výši 22 000 tis. Kč. Oproti roku 2021 došlo 

k navýšení o 1 500 tis. Kč. Z vlastních zdrojů byl výkon RF dotován částkou ve výši 354 838,45 Kč.  

Rozpočet na výkon RF v roce 2022 
 

KNIHOVNA ČÁSTKA 

Městská knihovna Bruntál 2 665 000 

Město Brušperk  529 000 

Místní knihovna Dobrá 250 000 

Městská knihovna Frýdek-Místek 1 678 000 

Městská knihovna Frýdlant nad Ostravicí 435 000 

Městská knihovna Havířov 1 456 000 

Obec Holasovice 802 000 

Městská knihovna a informační centrum Hradec nad Moravicí, okres Opava 785 000 

Regionální knihovna Karviná 1 916 000 

Městské kulturní středisko Nový Jičín 4 450 000 

Knihovna Petra Bezruče v Opavě 3 014 000 

Knihovna města Ostravy 1 331 000 

Knihovna Třinec 1 781 000 

Město Vítkov 591 000 

Městská knihovna Vratimov 317 000 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě 1 200 000 

CELKEM  23 200 000 

  

  

                                                           
5 Koncepce rozvoje veřejných knihovnických a informačních služeb v Moravskoslezském kraji na léta 2021–2025 
(Koncepce knihovnictví). Dostupné z: https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-
dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458 
 

https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458
https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458
https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458
https://www.svkos.cz/service/export/stahnout-dokument?hash=85f6073f43d49b8.28669458


5 
 

Částky pro jednotlivé pověřené knihovny byly rozděleny dle metodiky obsažené v Zásadách (článek VII, 

odst. 4). Následující tabulka ukazuje rozložení dotace: 

 

 

Dle následujícího grafu6 je zřejmé, že finanční podpora regionálních funkcí měla oproti předešlým 

rokům silně vzestupnou tendenci v případě nákladů na nákup knihovního fondu, ovšem vzrostly také 

mzdové náklady. 

                                                           
6 Graf obsahuje finanční částky určené pro pověřené knihovny 

Kč % z celku

spotřeba materiálu 8 143 137 35,10%

z toho: nákup KF 7 768 279 33,48%

spotřeba energie 223 384 0,96%

opravy a udržování 23 386 0,10%

cestovné 63 649 0,27%

ostatní služby 708 495 3,05%

mzdové náklady 10 139 706 43,71%

zákonné sociální pojištění 3 389 157 14,61%

zákonné sociální náklady 285 885 1,23%

jiné ostatní náklady 2 015 0,01%

ostatní provozní náklady 221 184 0,95%

MSK celkem (zaokrouhleno) 23 200 000 100,00%

Čerpání dotace v roce 2022

Vývoj financování RF v letech 2018-2022 



6 
 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF 
Personální zajištění výkonu RF je v MSK stabilní, na pozicích metodiků v pověřených knihovnách pracují 

kvalifikovaní lidé (celkem 27,29 přepočtených úvazků), na pozici krajských metodiků jde 

o 2 přepočtené úvazky. Výše úvazků podle množství obsluhovaných knihoven je stanovena v Zásadách 

(článek VIII, odst. 2). 

Celkové hodnocení 
Výkon regionálních funkcí si po letech své existence našel pevné místo u zřizovatelů/provozovatelů 

knihoven. Setkávání metodiků se zástupci obcí je pozitivním prvkem v rozvoji regionálních funkcí 

a navazování úzké součinnosti při modernizaci knihoven. Díky tomu došlo na mnoha místech ke zvýšení 

nejen kvality knihovnických služeb, ale i prostorového vybavení knihoven. 

Zárukou přímé spolupráce a pomoci jsou knihovny pověřené výkonem regionálních funkcí. Jim 

a především jejich pracovníkům patří poděkování za jejich práci. 

  



7 
 

Tabulky věcného plnění RF 

 

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 4,00 0,60 0,40

Počet obsluhovaných knihoven 51 9 5

Poradenská a konzultační činnost 9

  počet obsloužených knihoven 51 9 5

  počet poskytnutých konzultací 18 47 42

  počet metodických návštěv 57 10 10

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 53 9 5

  počet zpracovaných statistických výkazů 51 12 5

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 15 9 5

  počet všech vzdělávacích akcí 1 2 3

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 1 2 3

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 0 0 0

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 0 1 1

  počet všech účastníků 32 22 24

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 32 22 24

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 0 0 0

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 0 8 3

  počet všech vyučovacích hodin 4 4 10

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 4 4 10

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 0 2 4

Porady

  počet obsloužených knihoven 15 9 5

  počet akcí 1 2 3

  počet účastníků 32 22 21

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 0 2 2

počet akcí, zásahů 0 1 4

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 9 2 5

  počet revidovaných knihoven 8 2 0

  počet revidovaných knihovních jednotek 20 438 13 780 0

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 8 604 13 780 677

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 43 5 5

  počet nakoupených knihovních jednotek 9 485 1 132 768

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 47 5 5

  počet zpracovaných knihovních jednotek 13 692 1 132 768

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 34 292 8 803 2 962

  roční přírůstek VF 2 712 360 896

  roční úbytek výměnného fondu 4 963 433 677

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 2 701 360 128

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 768

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 11 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 49 9 5

  počet expedovaných souborů 189 35 83

  počet svazků v souborech 14 782 914 3 552

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 0 9 5

počet akcí, zásahů 0 32 70

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 51 9 5

  počet ujetých km 5 904 608 1 420

Věcné plnění RF za rok 2022



8 
 

 

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,06 0,50 1,07

Počet obsluhovaných knihoven 26 7 14

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 26 7 14

  počet poskytnutých konzultací 76 178 16

  počet metodických návštěv 34 17 25

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 26 7 3

  počet zpracovaných statistických výkazů 23 11 5

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 4 4 14

  počet všech vzdělávacích akcí 8 1 3

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 8 1 3

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 0 0 0

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 2 0 3

  počet všech účastníků 11 4 90

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 11 4 90

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 0 0 0

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 3 0 90

  počet všech vyučovacích hodin 39 6 14

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 39 6 14

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 8 0 14

Porady

  počet obsloužených knihoven 4 7 14

  počet akcí 1 1 1

  počet účastníků 4 7 4

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 2 0 14

počet akcí, zásahů 2 0 14

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 3 3 14

  počet revidovaných knihoven 2 3 3

  počet revidovaných knihovních jednotek 7 470 9 977 74 461

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 615 0 102 482

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 7 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 795 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 11 7 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 1 247 1 326 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 28 522 7 562 30 758

  roční přírůstek VF 2 022 629 3 006

  roční úbytek výměnného fondu 2 649 341 1 431

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 2 022 629 2 974

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 0 0

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 32

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 26 7 14

  počet expedovaných souborů 111 126 55

  počet svazků v souborech 4 402 2 414 3 307

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 18 4 14

počet akcí, zásahů 34 40 69

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 17 7 14

  počet ujetých km 654 650 1 239

Věcné plnění RF za rok 2022



9 
 

  

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 1,00 1,00 1,91

Počet obsluhovaných knihoven 21 19 23

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 21 14 23

  počet poskytnutých konzultací 35 41 77

  počet metodických návštěv 21 7 12

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 21 19 12

  počet zpracovaných statistických výkazů 14 20 16

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 19 8 12

  počet všech vzdělávacích akcí 1 2 11

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 1 1 6

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 0 0 3

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 1 0 0

  počet všech účastníků 21 11 251

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 21 9 157

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 0 0 109

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 21 0 0

  počet všech vyučovacích hodin 2 4 42

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 2 2 14

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 2 0 0

Porady

  počet obsloužených knihoven 19 8 12

  počet akcí 1 1 4

  počet účastníků 21 11 61

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 9 1 6

počet akcí, zásahů 30 1 17

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 4 6 5

  počet revidovaných knihoven 4 4 5

  počet revidovaných knihovních jednotek 11 539 6 314 444 585

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 11 539 85 0

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 17 12

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 568 6 291

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 17 12

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 999 6 291

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 21 928 12 319 19 993

  roční přírůstek VF 2 970 1 111 1 916

  roční úbytek výměnného fondu 2 854 221 1 677

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 530 1 111 1 916

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 1 440 0 0

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 21 19 20

  počet expedovaných souborů 63 45 150

  počet svazků v souborech 6 170 3 369 8 582

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 8 7 19

počet akcí, zásahů 9 5 219

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 21 19 20

  počet ujetých km 1 599 442 2 194

Věcné plnění RF za rok 2022



10 
 

  

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 5,25 3,40 1,00

Počet obsluhovaných knihoven 82 50 28

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 82 50 27

  počet poskytnutých konzultací 276 120 10

  počet metodických návštěv 91 54 27

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 54 47 1

  počet zpracovaných statistických výkazů 58 43 1

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 50 30 27

  počet všech vzdělávacích akcí 4 3 187

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 3 3 3

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 0 0 1

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 0 2 0

  počet všech účastníků 105 89 1 523

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 54 89 99

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 0 0 83

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 0 71 0

  počet všech vyučovacích hodin 14 13 3 391

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 9 13 19

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 0 11 0

Porady

  počet obsloužených knihoven 23 17 27

  počet akcí 2 2 1

  počet účastníků 33 25 72

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 0 8 0

počet akcí, zásahů 0 9 0

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 15 8 24

  počet revidovaných knihoven 13 4 6

  počet revidovaných knihovních jednotek 31 468 7 292 118 273

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 6 571 3 129 26 905

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 11 8 0

  počet nakoupených knihovních jednotek 928 816 0

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 11 8 0

  počet zpracovaných knihovních jednotek 1 313 923 0

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 67 920 76 084 37 300

  roční přírůstek VF 4 752 4 772 5 428

  roční úbytek výměnného fondu 1 909 3 002 939

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 3 824 4 751 5 428

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 928 0 0

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 21 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 82 41 27

  počet expedovaných souborů 571 493 136

  počet svazků v souborech 11 947 14 709 8 385

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 41 55 0

počet akcí, zásahů 254 74 0

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 82 50 0

  počet ujetých km 3 782 6 159 0

Věcné plnění RF za rok 2022



11 
 

 

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Počet pověřených knihoven

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,00 0,80 0,30

Počet obsluhovaných knihoven 28 15 5

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 28 15 5

  počet poskytnutých konzultací 125 28 35

  počet metodických návštěv 23 16 10

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 25 15 5

  počet zpracovaných statistických výkazů 25 12 5

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 18 9 5

  počet všech vzdělávacích akcí 1 1 1

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 0 1 1

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 0 0 0

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 1 0

  počet všech účastníků 38 11 7

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 0 11 7

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 0 0

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 38 0

  počet všech vyučovacích hodin 5 2 6

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 0 2 6

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 5 0

Porady

  počet obsloužených knihoven 20 9 5

  počet akcí 2 1 3

  počet účastníků 40 11 20

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 2 0 2

počet akcí, zásahů 3 0 2

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 4 6 0

  počet revidovaných knihoven 4 4 0

  počet revidovaných knihovních jednotek 7 918 4 548 0

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 882 2 699 0

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 0 5

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 0 1 206

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 7 3 5

  počet zpracovaných knihovních jednotek 570 138 1 451

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 21 053 15 029 4 061

  roční přírůstek VF 1 932 1 266 503

  roční úbytek výměnného fondu 1 210 1 070 725

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 1 932 945 503

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 321 0

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 0 0

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 28 15 5

  počet expedovaných souborů 147 45 95

  počet svazků v souborech 8 682 4 130 2 473

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 22 0 5

počet akcí, zásahů 115 0 40

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 28 15 5

  počet ujetých km 693 864 241

Věcné plnění RF za rok 2022



12 
 

 

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Počet pověřených knihoven 15 15 15

Počet pracovníků zajišťujích regionální funkce 2,00 27,29 25,29

Počet obsluhovaných knihoven 15 398 383

Poradenská a konzultační činnost

  počet obsloužených knihoven 38 415 377

  počet poskytnutých konzultací 117 1 241 1 124

  počet metodických návštěv 21 435 414

Statistika knihovnických činností Kult (MK) 12 - 01

  počet obsloužených knihoven 15 317 302

  počet zpracovaných statistických výkazů 7 308 301

Vzdělávání knihovníků, semináře

  počet obsloužených knihoven 43 272 229

  počet všech vzdělávacích akcí 22 251 229

  z toho (z ř. 14): počet akcí v rámci RF 10 47 37

  z toho (z ř. 15): počet akcí realizovaných online 1 5 4

  z toho ( z ř. 15) počet akcí na podporu vzd., kult. a komunitních aktivit 2 13 11

  počet všech účastníků 419 2 658 2 239

  z toho (z ř. 18): počet účastníků akcí v rámci RF 217 847 630

 z toho (z ř. 19): počet účastníků online akcí 10 202 192

  z toho (z ř.19): počet účast. akcí na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 63 297 234

  počet všech vyučovacích hodin 385 3 941 3 556

  z toho (z ř. 22): počet vyuč. hodin v rámci RF 51 195 144

  z toho (z ř. 23): počet vyuč. hodin na podporu vzd., kult. a kom. aktivit 9 55 46

Porady

  počet obsloužených knihoven 15 209 194

  počet akcí 2 28 26

  počet účastníků 61 445 384

Praktická podpora vzdělávacích, kulturních a komunitních  aktivit

počet obsloužených knihoven 0 48 48

počet akcí, zásahů 0 83 83

Pomoc při revizi a aktualizaci KF

  počet obsloužených knihoven 0 108 108

  počet revidovaných knihoven 0 62 62

  počet revidovaných knihovních jednotek 0 758 063 758 063

  počet aktualizovaných knihovních jednotek 0 177 968 177 968

Nákup KF z prostř. provozovatelů (obcí) do vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 113 113

  počet nakoupených knihovních jednotek 0 21 989 21 989

Zpracování KF z prostř.provozovatelů (obcí)  vlastních KF

  počet obsloužených knihoven 0 138 138

  počet zpracovaných knihovních jednotek 0 29 850 29 850

Výměnný fond (v knihovních jednotkách)

  stav výměnného fondu k 31.12. 2022 0 388 586 388 586

  roční přírůstek VF 0 34 275 34 275

  roční úbytek výměnného fondu 0 24 101 24 101

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků kraje na RF 0 30 754 30 754

     z ř. 43 zakoupeno z finančních prostředků obce 0 3 457 3 457

     z ř. 43 z zakoupeno z fin. prostředků dalších zdrojů 0 64 64

Cirkulace VF

  počet obsloužených knihoven 0 368 368

  počet expedovaných souborů 0 2 344 2 344

  počet svazků v souborech 0 97 818 97 818

Servis automatizovaného knihovního systému

počet knihoven, pro které pověřená knihovna zajišťuje podporu 

automatizovaného systému 0 207 207

počet akcí, zásahů 0 961 961

Doprava v rámci výkonu RF

  počet obsloužených knihoven 6 349 343

  počet ujetých km 411 26 860 26 449

Věcné plnění RF za rok 2022



13 
 

Tabulky ekonomického plnění RF 

 

BRUNTÁL BRUŠPERK DOBRÁ

Spotřeba materiálu 681 440,40 94 174,00 32 877,00

 z toho : nákup knihovního fondu 639 062,58 88 324,00 21 064,00

Spotřeba energie 35 854,57 0,00 0,00

Opravy a udržování 11 020,00 0,00 12 366,00

Cestovné 2 089,00 6 549,00 3 556,43

Ostatní služby 175 126,20 12 000,00 1 011,00

 z toho : doprava 107 410,80 0,00 111,00

 z toho : servis výpočetní techniky 45 514,00 12 000,00 0,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 900,00

Mzdové náklady 1 231 879,00 310 654,00 145 373,20

 z toho : platy zaměstnanců 1 231 879,00 310 654,00 145 373,20

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 416 422,00 105 623,00 49 427,00

Sociální náklady 58 680,83 0,00 2 911,37

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 52 488,00 0,00 2 478,00

Provozní náklady celkem 2 665 000,00 529 000,00 250 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 2 665 000,00 529 000,00 250 000,00

Přidělená dotace (krajská) 2 665 000,00 529 000,00 250 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 404,42 0,00 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 404,42 0,00 0,00

Mzdové náklady 64 340,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 16 340,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 48 000,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 4 225,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 13 001,29 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 81 970,71 0,00 0,00

Náklady celkem 81 970,71 0,00 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 2 362 120,10 412 801,00 251 852,40

na nákup stálého KF pro  knihovny 2 283 340,10 202 914,00 251 852,40

na zpracování stálého KF pro knihovny 78 780,00 209 887,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



14 
 

 

FRÝDEK-MÍSTEK FRÝDLANT N. O. HAVÍŘOV

Spotřeba materiálu 562 162,17 162 996,00 797 538,00

 z toho : nákup knihovního fondu 552 092,17 162 996,00 790 751,36

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 1 725,00 5 535,00 0,00

Ostatní služby 26 624,00 6 534,00 41 770,00

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 6 534,00 29 282,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 690,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 798 839,00 191 400,00 460 467,00

 z toho : platy zaměstnanců 798 839,00 191 400,00 460 467,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 266 860,00 64 707,00 156 225,00

Sociální náklady 15 790,00 3 828,00 0,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 5 999,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 1 677 999,17 435 000,00 1 456 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 678 000,00 435 000,00 1 456 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 678 000,00 435 000,00 1 456 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 0,00 8 814,81

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 8 814,81

Mzdové náklady 0,00 0,00 38 625,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 38 625,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 13 055,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 9 569,00

Provozní náklady celkem 0,00 0,00 70 063,81

Náklady celkem 0,00 0,00 70 063,81

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 207 615,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 207 615,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



15 
 

  

HOLASOVICE HRADEC N. M. KARVINÁ

Spotřeba materiálu 273 786,00 285 518,00 562 235,80

 z toho : nákup knihovního fondu 273 786,00 274 410,00 522 590,86

Spotřeba energie 0,00 0,00 19 642,75

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 0,00 3 558,00 2 434,00

Ostatní služby 0,00 40 932,00 104 247,45

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 0,00 91 194,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 394 333,00 326 425,00 904 810,00

 z toho : platy zaměstnanců 394 333,00 326 425,00 901 210,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 3 600,00

Zákonné sociální pojištění 133 881,00 108 828,00 304 606,00

Sociální náklady 0,00 14 352,00 18 024,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 5 387,00 0,00

Provozní náklady celkem 802 000,00 785 000,00 1 916 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 802 000,00 785 000,00 1 916 000,00

Přidělená dotace (krajská) 802 000,00 785 000,00 1 916 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 550,00 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 49 275,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 22 000,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 27 275,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 7 700,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 81 128,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 138 653,00 0,00

Náklady celkem 0,00 138 653,00 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 98 780,00 1 803 886,25

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 98 780,00 1 457 989,25

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 345 897,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 70 000,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 70 000,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 11 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 312 410,80 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



16 
 

 

NOVÝ JIČÍN OPAVA OSTRAVA

Spotřeba materiálu 1 106 506,17 1 319 085,00 1 269 183,00

 z toho : nákup knihovního fondu 977 524,03 1 273 293,00 1 269 183,00

Spotřeba energie 167 886,94 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 23 040,00 598,00 0,00

Ostatní služby 133 840,61 11 871,00 48 200,00

 z toho : doprava 0,00 0,00 0,00

 z toho : servis výpočetní techniky 98 955,00 0,00 0,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 2 111 136,00 1 239 848,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 2 111 136,00 1 239 848,00 0,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 698 828,00 415 300,00 0,00

Sociální náklady 100 243,00 22 576,00 0,00

Jiné ostatní náklady 1 100,00 915,00 0,00

Ostatní provozní náklady 107 419,28 3 807,00 13 617,00

Provozní náklady celkem 4 450 000,00 3 014 000,00 1 331 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 4 450 000,00 3 014 000,00 1 331 000,00

Přidělená dotace (krajská) 4 450 000,00 3 014 000,00 1 331 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 45 950,20 0,00

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 42 291,20 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 772,43 15 902,00 0,00

Provozní náklady celkem 772,43 61 852,20 0,00

Náklady celkem 772,43 61 852,20 0,00

Finance obcí na nákup a zpracování KF 314 449,40 241 841,00 0,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 222 487,40 203 953,00 0,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 91 962,00 37 888,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 11 0 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 221 946,00 0,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



17 
 

  

TŘINEC VÍTKOV VRATIMOV

Spotřeba materiálu 618 887,73 232 977,20 143 066,00

 z toho : nákup knihovního fondu 562 219,05 230 291,00 130 691,50

Spotřeba energie 0,00 0,00 0,00

Opravy a udržování 0,00 0,00 0,00

Cestovné 1 653,00 0,00 264,00

Ostatní služby 70 453,27 7 308,80 18 316,00

 z toho : doprava 4 616,15 0,00 13 800,00

 z toho : servis výpočetní techniky 39 923,95 0,00 3 627,00

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 0,00 0,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 771 824,00 263 782,00 114 498,00

 z toho : platy zaměstnanců 771 824,00 263 782,00 113 202,00

 z toho :  ostatní osobní náklady 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 258 177,00 86 932,00 38 261,00

Sociální náklady 30 016,00 0,00 2 595,00

Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 29 989,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 1 781 000,00 591 000,00 317 000,00

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 781 000,00 591 000,00 317 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 781 000,00 591 000,00 317 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 0,00 1 526,30

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 0,00 0,00

Mzdové náklady 0,00 0,00 0,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 0,00 0,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 0,00 0,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 0,00 0,00

Ostatní provozní náklady 0,00 0,00 0,00

Provozní náklady celkem 0,00 0,00 1 526,30

Náklady celkem 0,00 0,00 1 526,30

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 0,00 262 851,00

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 0,00 262 851,00

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 0,00 0,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 8 0

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 60 000,00 0,00

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



18 
 

 

MSVK OSTRAVA MS KRAJ KRAJ BEZ MSVK

Spotřeba materiálu 705,00 8 143 137,47 8 142 432,47

 z toho : nákup knihovního fondu 0,00 7 768 278,55 7 768 278,55

Spotřeba energie 0,00 223 384,26 223 384,26

Opravy a udržování 0,00 23 386,00 23 386,00

Cestovné 12 648,03 63 649,46 51 001,43

Ostatní služby 10 260,68 708 495,01 698 234,33

 z toho : doprava 0,00 125 937,95 125 937,95

 z toho : servis výpočetní techniky 0,00 327 029,95 327 029,95

 z toho : nákup licence na el. zdroje 0,00 690,00 690,00

 z toho : nákup knihovnických služeb 0,00 900,00 900,00

Mzdové náklady 874 438,00 10 139 706,20 9 265 268,20

 z toho : platy zaměstnanců 843 438,00 10 103 810,20 9 260 372,20

 z toho :  ostatní osobní náklady 31 000,00 34 600,00 3 600,00

Zákonné sociální pojištění 285 079,53 3 389 156,53 3 104 077,00

Sociální náklady 16 868,76 285 884,96 269 016,20

Jiné ostatní náklady 0,00 2 015,00 2 015,00

Ostatní provozní náklady 0,00 221 184,28 221 184,28

Provozní náklady celkem 1 200 000,00 23 199 999,17 21 999 999,17

Náklady celkem (z krajské dotace) 1 200 000,00 23 200 000,00 22 000 000,00

Přidělená dotace (krajská) 1 200 000,00 23 200 000,00 22 000 000,00

Vráceno (nedočerpáno) 0,00 0,00 0,00

Financování RF z jiných zdrojů (mimo RF)

Spotřeba materiálu 0,00 57 245,73 57 245,73

z toho: na nákup knihovního fondu 0,00 51 510,43 51 510,43

Mzdové náklady 0,00 152 240,00 152 240,00

 z toho : platy zaměstnanců 0,00 76 965,00 76 965,00

 z toho: ostatní osobní náklady 0,00 75 275,00 75 275,00

Zákonné sociální pojištění 0,00 24 980,00 24 980,00

Ostatní provozní náklady 0,00 120 372,72 120 372,72

Provozní náklady celkem 0,00 353 312,15 353 312,15

Náklady celkem 0,00 354 838,45 354 838,45

Finance obcí na nákup a zpracování KF 0,00 5 956 196,15 5 956 196,15

na nákup stálého KF pro  knihovny 0,00 5 191 782,15 5 191 782,15

na zpracování stálého KF pro knihovny 0,00 764 414,00 764 414,00

celkové částky, které knihovny získaly v roce 2022 0,00 70 000,00 70 000,00

krajské grantové programy nejen pro knihovny 0,00 70 000,00 70 000,00

krajské grantové programy jen pro knihovny 0,00 0,00 0,00

podíl obcí na nákupu výměnného fondu 

počet obcí příspívajících na nákup výměnného fondu 0 30 30

částka poskytnutá na výměnný fond (za přispívající 

obce celkem) 0,00 594 356,80 594 356,80

Ekonomická část výkonů RF za rok 2022

Další finanční podpora z krajského rozpočtu (mimo 

prostředky na RF)



19 
 

Seznam zkratek 

 

k. j. knihovní jednotka 

KF knihovní fond 

MSK Moravskoslezský kraj 

MSVK Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace 

RF regionální funkce 

VKIS veřejné knihovnické a informační služby 

 

 

  



20 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................................ 1 

Knihovny a jejich metodické zabezpečení ............................................................................................... 2 

Věcné plnění regionálních funkcí ............................................................................................................ 2 

Poradenská a konzultační činnost ....................................................................................................... 2 

Vzdělávání knihovníků, semináře, porady ........................................................................................... 2 

Knihovní fondy ..................................................................................................................................... 2 

Správa knihovního fondu..................................................................................................................... 3 

Servis automatizovaného knihovního systému ................................................................................... 3 

Doprava ............................................................................................................................................... 3 

Výkony metodiků ..................................................................................................................................... 3 

Ekonomické ukazatele ............................................................................................................................. 4 

Rozpočet na výkon RF v roce 2022 ...................................................................................................... 4 

Hodnocení personálního a finančního zajištění RF ................................................................................. 6 

Celkové hodnocení .................................................................................................................................. 6 

Tabulky věcného plnění RF ...................................................................................................................... 7 

Tabulky ekonomického plnění RF .......................................................................................................... 13 

Obsah ..................................................................................................................................................... 20 

 

  



21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  Mgr. Petra Ševčíková 

Text byl zpracován na základě podkladů zaslaných knihovnami pověřenými výkonem regionálních 

funkcí. 

Zřizovatelem MSVK je Moravskoslezský kraj 

© 2023, Ostrava 

Neprodejná, účelová publikace 


